
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о/./ /7
г. Яровое

Бб утверждении предельных тарифов на услуги, 
оказываемые МБУ «Спортивно- 
оздоровительный центр» г. Яровое

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
на основании решения ГСд г. Яровое Алтайского края от 22.11.2011 № 46 «Об 
утверждении порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений», Устава муниципального образования город Яровое 
Алтайского края и протокола комиссии по установлению тарифов на услуги (работы) 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального 
образования город Яровое Алтайского края от 22.12.2021.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предельные тарифы на услуги, оказываемые МБУ 
«Спортивно-оздоровительный центр» г. Яровое (прилагается).

2. Отменить постановления Администрации города Яровое Алтайского 
края:

от 20.12.2018 № 1263 «Об утверждении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Спортивно- 
оздоровительный центр г. Яровое»;

от 26.03.2015 № 300 «Об утверждении прейскуранта цен (тарифов) на платную 
услугу, предоставляемую для населения муниципальным бюджетным учреждением 
«Спортивно-оздоровительный центр г. Яровое».

3. МБУ "Инфоцентр г.Яровое" (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Яровские вести».

4. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

Глава города В.Н. Самобочий



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от,// .12.2021 №

Предельные тарифы на услуги, оказываемые 
МБУ «Спортивно-оздоровительный центр» г. Яровое

№
п/п

Наименование Единица 
измерения

Категория 
потребителей 

услуг

Продолжит 
елыюсть 
услуги

Предельный 
тариф 

(НДС не 
облагается), , 

руб.
1. Услуги по 

эксплуатации 
закрытых спортивных 
объектов

1.1. Спортивный зал 15 человек физические и 
юридические 

лица

1 час 462.0

1.2. Бассейн (малая ванна) разовое
посещение1

групповое 
занятие с 
тренером 

физические 
лица от 4 до 7 

лег

1 час 78.0

группа до 12
человек1

физические и 
юридические 

лица

1 час 1 109.0

1.3. Бассейн (большая 
ванна)

разовое
посещение1

физические 
лица от 18 и 

старше, 
юридические 

лица

1 час

235,0

■

разовое
посещение1

физические
лица от 4 до

18 лет.
юридические 

лица

1 час

122.0

абонемент на
8 посещений 
в месяц1

физические
лица от 5 до

18 лет, 
юридические 

лица
1 час

837.0

1
___

1 по сеансам, время нахождения в чаше бассейна 45 минут



3

“Т-

абонемент на
8 посещений 
в месяц1

физические 
лица от 18 лет 

и старше 1 час
1458,0

разовое
посещение1
(секция
плавание)

физические
лица до 18 лет

1 час
35.0

Золотой 
абонемент 
1 месяц1

физические 
лица от 18 
лет, 
юридические 
лица

1 час
3766,0-

Тариф 
семейный1

физические
лица

1 час 170.0

физические 
лица 

(первый 
ребенок)

1 час 68.0

физические 
лица 

(второй 
ребенок)

1 час 53,0

Аквааэробика
1 физические 

лица от 18
лет,

1 час 254,0

Социальные
часы1

физические
лица от 18 

лет.
юридические

лица

1 час 130,0

2. Деятельность 
физкультурно- 
оздоровительная

2.1. Процедура фитобочка 1 человек физические 
лица от 18 

лет, 
юридические 

лица

1 час 321.0


